АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ –
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И РАБОТЫ С МОЛОДЕЖЬЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.01.2022   № 24-рз/IV

О проведении  обучения  кадрового резерва

В целях осуществления организационного, методического и информационного

сопровождения подготовки резерва руководящих кадров для муниципальных

образовательных организаций   города Костромы,  в соответствии с Положением о

Комитете образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации

города Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы

от 9 ноября 2012 года № 2366,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Провести  в период с 19 по 20 января 2022 года обучение резерва

руководящих кадров.

2. Утвердить план проведения занятий (приложение 1).

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Костромы «Городской

центр обеспечения качества образования» (Исмагилова С.Е.) обеспечить

организационно-методическое сопровождение мероприятия.

4. Руководителей образовательных организаций направить участников

Кадрового резерва  на обучение (приложение 2).

5. Отделу юридического и кадрового обеспечения Комитета образования,

культуры, спорта и работы с молодежью Администрации города Костромы

(Никитенко Л.К.) обеспечить информирование об обучении резерва руководящих

кадров  специалистов учреждений, не подведомственных Комитету образования,

культуры, спорта и работы с молодежью.

6. Контроль за исполнением распоряжения  возложить на начальника

Управления образования  Скачкову Т.Н.

Заместитель главы Администрации -

председатель Комитета

       И.В. Силакова

Начальник Управления образования

__________________________ Т. Н. Скачкова

«__»___________________2022 года

Начальник  отдела юридического

и кадрового обеспечения Комитета образования,

культуры, спорта и работы с молодежью

 _________________________ Л.К. Никитенко

«__»___________________2022 года

Заведующий  МБУ города Костромы

«Городской центр обеспечения

качества образования»

_________________________ С. Е. Исмагилова

«__»___________________2022 года

Ольга Борисовна Бучина

45-61-41

РАССЫЛКА:

В дело: 1 экз.

В МБУ ГЦОКО: 1 экз.

В общеобразовательные учреждения – электронной почтой

Приложение 1

к распоряжению заместителя главы

Администрации - председателя Комитета

образования, культуры, спорта и работы

с молодёжью  Администрации города Костромы

от «___»     2022 года № ___

План проведения  занятий

Время Тема мероприятия Место проведения Лектор

19.01.2022

15.00 –

16.30

Практикум по теме

«Организационно-

методическое

обеспечение

деятельности

образовательной

организации»

Муниципальное

бюджетное

учреждение города

Костромы

«Городской центр

обеспечения качества

образования», ул.

Ленина, 84, каб.

№25

 Бучина О.Б., зам.

заведующего

муниципальным

бюджетным

учреждением  города

Костромы «Городской

центр обеспечения

качества образования»

20.01.2022

15.00 -

16.00

Семинар по теме

«Кадровая

политика в

образовательной

организации.

Применение

принципов

эффективного

контракта в

образовательных

организациях»

Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации

города Костромы,

ул. Депутатская, 47,

зал.

Никитенко Л.К.,

начальник отдела

юридического и

кадрового обеспечения

Комитета образования,

культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации города

Костромы

20.01.2022

16.00 –

17.00

 Экономико-

финансовые

основы управления

образовательным

учреждением

Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации

города Костромы,

ул. Депутатская, 47,

зал

Елесина О.Р., начальник

отдела финансового и

ресурсного обеспечения

Комитета образования,

культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации города

Костромы

Приложение 2

к распоряжению заместителя главы

Администрации - председателя Комитета

образования, культуры, спорта и работы

с молодёжью  Администрации города Костромы

от «___»       2022 года № ___

Список резерва руководящих кадров

№ п/п ФИО

1.  Чистяков Сергей Сергеевич, педагог-психолог муниципального

общеобразовательного учреждения  города Костромы «Гимназия № 15»
2.  Развалова Марина Алексеевна, заместитель директора  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения  города Костромы

«Основная общеобразовательная школа №19 имени выдающегося земляка

Героя Советского Союза Ю.С. Беленогова»
3.  Савельева Татьяна Николаевна, заместитель заведующего муниципальным

дошкольным образовательным учреждением города Костромы «Детский

сад № 12»
4.  Усачева Ольга Анатольевна, помощник директора департамента

строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области, самовыдвиженец
5.  Жарова Анна Владимировна, заместитель директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

города Костромы "Детско-юношеская спортивная школа №1»
6.  Серов Владимир Павлович, заместитель директора муниципального

бюджетного  учреждения дополнительного образования города Костромы

«Центр детского творчества «Ипатьевская слобода»»
7.  Голубева Лаура Сергеевна, заместитель директора муниципального

учреждения дополнительного образования города Костромы «Детская

музыкальная школа №8»